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Õendusteenus ööpäevaringses erihoolekandes

➢ Õendusteenuse eesmärgiks on hoolekandes elava inimese parima võimaliku 
elukvaliteedi säilitamine ja kohanemise toetamine väljakujunenud terviseseisundiga. 

➢ Tervishoiuteenus hoolekandes parandab arstiabi kättesaadavust ja aitab tagada, et 
õe juhtimisel jälgitakse hooldekodu elanike tervist pidevalt ning leitakse koostöös 
arstiga tervisemurele vajalik lahendus.

➢ Õde tegeleb hooldekodudes väikeste või mõõdukate tervisemuredega.

➢ Õde ei lahenda hoolekandeasutustes tõsiseid terviseprobleeme ega ravi elanikke 
ilma arsti otsuseta.



Õendusteenus ööpäevaringses erihoolekandes

➢ Õendusteenust ööpäevaringses erihoolekandes osutatakse koduõenduse 
tegevusloa alusel, mida võib omada või taotleda hoolekandeasutus ise või valib 
hoolekandeasutus sobiva õendusteenuse pakkuja, kellega Tervisekassa sõlmib 
lepingu.

➢ 40 hooldekodus olevale isikule osutatava õendusteenuse maht on 40 tundi 
nädalas ehk 1 täiskoormusega õe koht.

➢ Erihoolekandes, kus on 6 – 10 klienti, võtab Tervisekassa tasu maksmise 
kohustuse üle 10 voodikoha eest, ehk 0,25 õe koormuse eest.

➢ Erihoolekandes, kus on 1 – 5 klienti, võtab Tervisekassa tasu maksmise 
kohustuse üle täidetud voodikoha ees.
➢ 4 klienti 0,1 koormusega õde

➢ 11 või enam klienti, siis vastavalt täidetud voodite arvule.



Õendusteenus ööpäevaringses erihoolekandes

➢ Vähemalt ühel õel peab olema immuniseerimistunnistus

➢ Kõik õed peavad olema läbinud koolituse „Infektsioonikontrolli standard- ja 
isolatsiooniabinõud hoolekandeasutuste töötajatele“

https://digiriigiakadeemia.ee/course/view.php?id=95

➢ Lepingusse tulemiseks tuleb esitada taotlus Tervisekassale

https://www.tervisekassa.ee/partnerile/raviasutusele/ravi-rahastamise-
lepingud/oendusteenus-uldhooldekodus

➢ Taotluste vastuvõtmine 1. november – 20. detsember.

https://digiriigiakadeemia.ee/course/view.php?id=95
https://www.tervisekassa.ee/partnerile/raviasutusele/ravi-rahastamise-lepingud/oendusteenus-uldhooldekodus
https://www.tervisekassa.ee/partnerile/raviasutusele/ravi-rahastamise-lepingud/oendusteenus-uldhooldekodus


Õendusteenus hoolekodudes



Õendusteenus ööpäevaringses erihoolekandes

➢ Rahastamine toimub pearaha põhiselt.

➢ TTO esitab kord kuus hiljemalt 7. kuupäevaks pearaha arve kuu esimese 
kuupäeva seisuga hooldekoduga hooldusteenuse osutamiseks lepingulises 
suhtes olevate isikute kohta.

➢ Lisaks esitatakse igakuiselt isikupõhised nn "0-arved" lepingu lisas 3  toodud 
statistiliste koodidega.

➢ Ja isikustatud tasuliste teenuste arved.



Teenuse kirjeldus
Koostöö

Õde teeb koostööd lähtuvalt hoolekandes elava inimese meditsiinilisest vajadustest ning 
terviseseisundist, järgides juhtumikorralduse põhimõtteid:

➢hoolekandes elava inimese ja tema lähedastega;

➢hoolekandeasutuse juhtkonna ja personaliga;

➢perearstidega ja ravi koordineerivate arstidega (sh. arstiabi vajaduse hindamine ja 
sõeluuringute planeerimine);

➢vajadusel eriarstidega (psühhiaater, silmaarst, hambaarst, eriarsti tagasikutsed jne);

➢vähi sõeluuringu sihtrühma kuuluva kliendi visiitide korraldamine ja vajaliku teabe 
kaasaandmine;

➢koostöö teiste spetsialistidega lähtuvalt kliendi terviseseisundist ja -vajadustest (sh. vaimse 
tervise õde, füsioteraapia, logopeed, sotsiaaltöötaja, jalaravi spetsialist jne);

➢kasutab vajadusel tehnoloogilisi lahendusi (sh. haavade ja sünnimärkide hindamiseks jne); 



Immuniseerimine

➢ Riiklik immuniseerimiskava järgimine;

➢ Vaktsiinide tellimine;

➢ Patsientide immuniseerimisalane nõustamine;

➢ Immuniseerimise läbiviimine;

➢ Dokumenteerimine vastavalt nõuetele.
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Covid-19 vastane vaktsineerimine

✓ Comirnaty JN.1 tüvega vaktsiin kohal, tellimine avatud 

augusti lõpust alates

✓ Vaktsiini hangitud arvestusega riskirühmadele – iga 

doosi eesmärgipärane kasutamine äärmiselt 

oluline! 

✓ Lõplikud vaktsineerimise soovitused kinnitati 

immunoprofülaktika ekspertkomisjoni poolt septembris

✓ Eraturul hetkel vaktsiini ei ole, ootame tootjate 

seisukohta 

Hanna Jäe



10

Covid-19 vastane vaktsineerimine – sügis 2024

COVID-19 vastane immuniseerimine tagatakse: 

1) Hoolekandeasutuste elanikele (sotsiaalhoolekande seaduse tähenduses väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse 

üldhooldusteenuse saajale, ööpäevaringse erihoolekandeteenuse saajale, kogukonnas elamise teenuse saajale);

2) 60-aastasele ja vanemale isikule;

3) lapseootel naistele;

4) inimesele, kellel on terviseseisundi tõttu suurenenud risk haigestuda ja kelle haigus on toodud määruse lisas 2;

5) sihtrühma välistele inimestele on COVID-19 vastane vaktsineerimine tagatud, kui see on tulenevalt terviseriskidest 

tervishoiutöötaja hinnangul põhjendatud;

6) COVID-19 vastane immuniseerimine tagatakse ka hoolekande- ja tervishoiuasutustes töötavale personalile.
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Gripi vastane vaktsineerimine – sügis 2024

Gripi vastase vaktsineerimise algus oktoobri keskpaik

Hoolekandeasutustes esimesel võimalusel, vaktsiini on 

kohal, tellimine avatud!

Gripi vastane immuniseerimine tagatakse: 

Täiskasvanud:

1) Hoolekandeasutuste elanikud;

2) 60-aastasele ja vanemale isikule;

3) lapseootel naistele

Lapsed:

1) 6-kuud - 7 aastat (k.a)

2) Immuniseerimist tagatakse ka üle 7-aastastele alaealistele, kellel on terviseseisundi 

tõttu suurenenud risk raskelt haigestuda (südame ja veresoonkonna haigused, 

onkoloogilised haigused, immuunpuudulikkus, diabeet ja obstruktiivne kopsuhaigus)



Elukeskkonna ja abivahendite hindamine

➢ Hindab elukeskkonda ja teeb ettepanekuid keskkonna kohandamiseks ja 
ümberkorraldusteks;

➢Hindab abivahendite vajadust, teeb ettepanekuid vajalike abivahendite
soetamiseks ja võimalusel väljastab abivahendikaardi.



Vaimne tervis

Hindab perioodiliselt hoolekandes elavaid inimesi võimalike dekompenseeritud haigusseisundite, 
dementsusest tingitud väljendunud seisundite ja muude haigusseisundite osas, kasutades selleks
tõenduspõhiseid meetodeid.

Vaimsest tervisest lähtuvad sekkumised:
➢ hindab perioodiliselt hoolekandes elavaid inimesi, kasutades tunnustatud mõõdikuid;

➢ patsiendi elustiilialane nõustamine, rakendades mittefarmakoloogilisi sekkumisi (tervislik toitumine, füüsiline
aktiivsus, unehügieen, stiimulite kontroll ja une ajakava, sobilikud probleemilahenduse viisid jm);

➢ arsti poolt ordineeritud ravi olulisuse ja ravipõhimõtete selgitamine, ravimi koos- ja kõrvalmõjudest informeerimine, 
raviskeemi järgimise õpetamine;

➢ patsiendile oma enesetunde ja terviseseisundi jälgimise õpetamine;

➢ rakendada erinevaid rahunemis- ja lõõgastustehnikaid ning õpetada ärevusega toimetulekut; 

➢ grupisekkumiste läbiviimine;

➢ ravitõhususe, terviseseisundi ja -näitajate hindamine ning jälgimisperioodil ilmnenud asjaoludest raviarsti
teavitamine; 

➢ jälgida ja hinnata regulaarselt patsiendi seisundi muutusi;

➢ hoolekande asutuse töötajate nõustamine patsientide vaimsest tervisest tulenevate teemade osas.



Õendusteenuse vajaduse hindamine

➢ Hindab õendusteenuse vajadust, kasutades InterRAI KH ja/või InterRai KO hindamisinstrumente või muid 
tõenduspõhiseid hindamismetoodikaid, arvestades eelnevaid hindamisi;

➢ erimenüü vajaduse hindamine;

➢ hindab hoolekandes elava inimese terviseseisundit, tundes ära kogutud objektiivsete andmete kõrvalekalded 
normleiust:

✓teadvusseisund;

✓kaal, pikkus, kehamassiindeks;

✓hingamissagedus, saturatsioon;

✓arteriaalne vererõhk, pulss;

✓kehatemperatuur;

✓nahk, limaskestad ja lümfisõlmed;

✓luu- ja lihaskond;

✓kopsude ja südame auskulteerimine;

✓otoskopeerimine;

✓seedeelundkonna funktsionaalsus;

✓kõhu palpatsioon ja perkussioon;
✓nägemisteravus;
✓kuulmisteravus;
✓kõne- ja suhtlemisoskus;
✓vereanalüüs kapillaar- ja veeniverest; Glükoos (fP-Gluc);
✓uriinianalüüs testribaga;
✓valu tugevus;
✓vedelikubilanss;
✓lamatiste tekkerisk;
✓kukkumisrisk;
✓abivahendite vajadus.



Kliendi tervisest lähtuvalt õendussekkumised:

➢  elutähtsate näitajate jälgimine;

➢  lamatiste profülaktika ja ravi;

➢  suu ja silmade hooldus;

➢  pneumoonia profülaktika;

➢  asendravi;

➢  dehüdratatsiooni ennetamine;

➢  füsioteraapia elementide rakendamine;

➢  esmaabi andmine ja elustamine;

➢  stoomide ja püsikateetrite hooldus / vahetus

➢  haavaravi koos sidumisega;

➢  jahutavad ja soojendavad protseduurid;

➢  inhalatsioonide teostamine;

➢  veresuhkru mõõtmine glükomeetriga.



Arsti otsuse alusel tehtavad raviprotseduurid

➢ haavaõmbluste eemaldamine;

➢ ravimite manustamine i/m; i/v; s/c per/os; per/rectum;

➢ püsikateetri esmane paigaldus;

➢ kodune palliatiivne hapnikravi.



Suuõõne tervis ja selle hindamine

➢  Viib läbi suuõõne hindamise Tervisekassa juhendi „Suuõõne läbivaatus ja ravivajaduse hindamine 
hoolekandeasutuses“ abil.

      https://www.tervisekassa.ee/media/462/download?inline  

➢  Hindamiseks vajalikud lehed üksikult allalaadimiseks ja täitmiseks:

✓ Senine suuhügieen https://tervisekassa.ee/media/459/download?inline 

✓ Suuhügieeni ja suutervise riski hindamine https://tervisekassa.ee/media/460/download?inline 

✓ Suuõõne läbivaatus https://tervisekassa.ee/media/461/download?inline 

➢  Juhendab ja nõustab patsiente suuhügieeni jälgimise ja hoidmise osas.

➢  Juhendab ja nõustab hoolekandeasutuse töötajaid patsiendi suuõõne puhastamise ja hooldamise osas. 
Vajalik olemasolev infomaterjal:

✓ Lamava patsiendi hammaste ja suu puhastamine: 
https://www.tervisekassa.ee/media/418/download?inline 

✓ Hambaproteeside hoolduspõhimõtted https://www.tervisekassa.ee/media/419/download?inline 



Suuõõne tervis ja selle hindamine

➢ Korraldab patsientide suuõõne tervise hoidmise ja suuhügieeni hoidmise 
hoolekandeasutuses.

➢Vajadusel broneerib aja suuõõne hindamiseks õendusteenusel läbi 
videokonsultatsiooni.

✓Nõustab patsienti suuõõne hindamise osas läbi videokonsultatsiooni.

✓Valmistab patsiendi ette suuõõne hindamiseks läbi videokonsultatsiooni.

✓Teostab suuõõne hindamise läbi videokonsultatsiooni.

✓Nõustab patsienti hambaarsti antud soovituste, suuhügieeni jälgimise ja 
hambaravil käimise osas.

➢Vajadusel korraldab patsiendi viimise hambaarsti vastuvõtule.



Õendustegevuste dokumenteerimine

Dokumenteerib õendusteenuse lähtuvalt kehtivast määrusest  
https://www.riigiteataja.ee/akt/107072011010?leiaKehtiv (28.05.2024) 

➢ Tõenduspõhiseid õendusdiagnoose;

➢ Koostab õendusplaane, kus kajastuvad muuhulgas õendustulemused ja 
õendussekkumised;

➢ Esitab epikriise vastavalt määruses kehtestatud korrale;

➢ Teeb vajadusel terviseseisundi väljavõtteid; 

➢ Osaleb hooldusplaani koostamises.



Nakkustõrje

➢  Hindab asutuse nakkustõrjejuhendite asjakohasust ja teeb vajadusel ettepanekuid juhendite korrigeerimiseks
asutuse juhile; 

➢  Juhendid peavad olema vastavuses ravijuhendiga „Infektsioonikontrolli standardnõuded“ ja Terviseameti teiste
juhenditega.

➢  Võimalusel/vajadusel viib läbi koostöös hoolekandeasutusega nakkustõrjealaseid (infektsioonikontrolli) koolitusi
asutuse töötajatele.

➢  Võimalusel/vajadusel viib läbi nakkustõrjealaseid (käte hügieen, köhaetikett, vaktsineerimine) 
juhendamisi/koolitusi klientidele, külastajatele.

➢  Järgib õendussekkumiste raames ja jälgib infektsioonikontrolli standard- ja isolatsiooniabinõuete täitmist
hoolekandeasutuse töötajate poolt ja vajadusel teeb parendusettepanekuid asutuse juhile; 

➢  Kliendi isoleerimist vajava nakkushaiguse ja rühmaviisilise haigestumise korral kontrollib asutuses rakendatud
isolatsioonimeetmeid ja vajadusel teeb asjakohaseid ettepanekuid asutuse juhile;

➢  Teavitab nakkushaiguse rühmaviisilise haigestumise kahtluse korral ning edastab teatise nakkushaiguse
puhangu kahtluse kohta asutuses Terviseametile (SoM määrus nr 24 „Nakkushaiguste loetelu ja neisse
haigestumise andmete edastamine“ § 4. punkt 1).

➢  Terviseameti korraldamisel/juhendamisel teeb seiret tervishoiutekkeliste infektsioonide üle.



Ravimite käitlemine

➢  Kontaktisikuks ravimite personaalse jaendamisteenuse pakkujale;

➢ Kliendi ravimite tellimine;

➢ Koostöö ja suhtlemine apteegiga;

➢ Ravimitootja poolt ette nähtult ravimite hoiustamine;

➢ Regulaarne ravimite säilivusaja kontroll;

➢ Vajadusel manustatavate käsimüügiravimite järjepideva olemasolu tagamine; 

➢ Tegevusjuhendajate toetamine ravimite jagamisel.

➢ Jälgib ravimite toimet ja võimalikke kõrvaltoimeid ning kognitiivsete häiretega 
patsientide ravimikasutust.

➢ Ravimite ja ohtlike jäätmete käitlemine, sealhulgas hävitamise korraldamine.



Analüüside tegemine

➢ Vajadusel võtab arsti määramisel ja koostöös uuringud määranud arstiga
uuringumaterjale laboratoorseteks uuringuteks, sealhulgas ka ennetuslike
tegevuste eesmärgil uuringumaterjalide võtmine.

NB! Tervishoiutöötaja, kes määrab uuringud, tagab uuringumaterjali võtmiseks
vaja minevad vahendid ja korraldab transpordi laborisse.



Surma tuvastamine:

➢ Tuvastab tööajal surmafakti;

➢ Viib vajadusel läbi surnu esmase korrastuse koostöös tegevusjuhendajatega;

➢Teavitab surmajuhtumist perearsti.



Koolitused

➢ Immuniseerimise koolitus (vähemalt 1 õde hoolekandeasutusest)

➢ Infektsioonikontrolli standard- ja isolatsiooniabinõud hoolekandeasutuste 
töötajatele https://digiriigiakadeemia.ee/course/view.php?id=95 



Lisa 3 Pearahasiseste tegevuste koodid

KOOD TEGEVUS KODEERIMISE PÕHIMÕTTED

9137 Esmane hindamine, kordushindamine  Esmane hindamine teha kõikidele hoolekandeasutuse elanikele

 Kordushindamine teha kliinilise seisundi muutustel põhineval vajadusel, kuid vähemalt üks kord poolaastas

 Hindamisel kasutatakse InterRAI KH ja /või InterRai KO hindamisinstrumente või muid tõenduspõhiseid hindamismetoodika id

 Hindamine dokumenteeritakse õendusloos

9126 Vaimse seisundi sõelhindamine (nt meeleoluhäire, kognitiivne häire, dementsus)  Esmane hindamine teha kõikidele hoolekandeasutuse elanikele

 Kordushindamine teha kliinilise seisundi muutustel põhineval vajadusel, kuid vähemalt üks kord poolaastas

 Hindamisel kasutatakse Mini-Mental testi või muid tõenduspõhiseid hindamismetoodikaid

 Hindamise tulemus ja sellele  vastav sekkumiskava dokumenteeritakse õendusloos

Suuõõne tervis ja selle hindamine  Suuõõne hindamise viia läbi kõikidele hoolekandeasutuse elanikele .

 Hindamine läbi viia kasutades Tervisekassa juhendit „Suuõõne läbivaatus ja ravivajaduse hindamine hoolekandeasutuses“.

 Hindamise tulemus ja sellele  vastav sekkumiskava dokumenteeritakse õendusloos.

9127 Haavahooldus koos sidumisega  Tegevus dokumenteeritakse õendusloos

Püsikateetri ja/või stoomide hooldus ning vahetus  Tegevus dokumenteeritakse õendusloos

9133 Ravimite manustamine i/v, i/m, s/c 

Siia hulka ei kuulu suukaudsed ravimid

 Tegevus dokumenteeritakse õendusloos

 Koodi ei lisata immuniseerimise koodile

9134 Immuniseerimine vastavalt immuniseerimiskavale  Kasutatakse immuniseerimisel 

 Tegevus dokumenteeritakse õendusloos

9135 Asendravi korraldamine  Koodi kasutada  asendravi korraldamisel ja hooldaja te/tegevusjuhendajate nõustamisel

9138 Õendusplaani koostamine  Kodeer itakse  igakordsel õendusplaani koostamise l

9139 Kontakt perearstiga  Kontakt võib toimuda ka  tele foni või e-kir ja teel,  mis on dokumenteeritud õendusloos

 Koodi kasutada , kui on toimunud raviplaani korrigeerimine , kehtiva raviplaaniga jätkamine, retsepti pikendamine  vms

9141 Kontakt eriarstiga  Kontakt toimub telefoni või e-kir ja teel

 Koodi kasutada , kui on toimunud raviplaani korrigeerimine , kehtiva raviplaaniga jätkamine, retsepti pikendamine  vms

 Tegevus dokumenteeritakse õendusloos 

9142 Patsiendi lähedaste nõustamine  Koodi kasutada  kontaktnõustamise või telefoni/e-kir ja teel suhtlemise korral. 

 Koodi kasutada , kui on toimunud sisulise info edastamine  (õde  selgitab tervisese isundit,  tervisevajadustest lähtuvate konsult atsioonide, abivahendite või 

hooldusvahendiste vajadust vms) 

 Tegevus dokumenteeritakse õendusloos



Mõtted? Küsimused?

oendus@tervisekassa.ee
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